

خبر
-----

**افشاکری نیویورک تایمز در باره دعوی رویو و ماسک و مداخله ترامپ**

روزنامه آمریکایی از بالا گرفتن مشاجره بین ایلان ماسک با مقام‌های دیگر دولت دونالد ترامپ بر سر قدرت مهار نشده این میلیاردر آمریکایی که در این دولت به سمت رئیس اداره بهره‌وری رسیده، خبر داد.

به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی شرح داد که اخیرا مقام‌های کابینه «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در نشست‌ی شدیدا به خاطر صحبت‌ها و اقدامات «ایلان ماسک»، مشاور میلیاردر این رئیس جمهور ایالات متحده خشمگین شدند و بعد از بالا گرفتن مشاجره آنها با ماسک، ترامپ سعی کرد مداخله کرده و ماسک را مهار کند.

نیویورک تایمز نوشته است: «مارکو رویو خشمگین شد. وزیر خارجه آمریکا که در اتاق کابینه کاخ سفید در کنار رئیس جمهور نشسته بود به مجموعه حملات ثروتمندترین مرد جهان به خود گوش می‌کرد. ایلان ماسک دور میز بیضی شکل رویوری رویو او را آماج حملات خود گرفته و متهم به کوتاهی در تعدیل کردن نیروهایش کرد.»

ایلان ماسک به عنوان وزیر کارآمدی دولت ایالات متحده به خاطر استفاده از قدرتش به منظور پیشبرد کارزار تعدیل گسترده نیروها در ادارات و وزارتخانه‌های مختلف و اعمال فشارش بر مسئولان نهادها برای این کار، هدف شکایت و انتقاد از بابت اختیارات مه‌ارنشده خود قرار گرفته‌است.

به نوشته نیویورک تایمز، در نشست مذکور که روز پنجشنبه برگزار شد، ماسک، رویو را به اخراج نکردن هیچ یک از کارمندان تحت امر خود در ۴۵ روز گذشته و اخلاا ایجاد کردن در برنامه‌هایش به منظور کاهش گسترده تعداد کارمندان دولت‌فدرال متهم کرد.

ماسک خطاب به رویو گفت: «تو هیچ کسی را اخراج نکردی. شاید تنها کسی که تو اخراج کردی کارمند وزارت کارآمدی دولت بوده‌است.» روزنامه آمریکایی تصریح کرد: «رویو از چند هفته قبل و از زمانی که تیم ایلان ماسک عملا یک نهاد کامل تحت کنترل رویو یعنی آژانس توسعه بین‌المللی آمریکا را به طور کامل تعطیل کرد، در دیدارهای خصوصی از دست او عصبانی بوده‌است. اما این بار در نشست استثنایی روز پنجشنبه کابینه و برابر رئیس جمهور آمریکا و ۲۰ مقام دیگر، نشستی که تا پیش از این جزئیاتی از آن منتشر نشده بود، رویو خشم خود را خالی کرد.

این جدال بعد از آن بالا گرفت که دونالد ترامپ به سران کابینه خود گفت که آنها خودشان مسئول اتخاذ تصمیم نهایي درباره کارمندان تحت امر سازمانشان هستند نه ایلان ماسکی که به عنوان مشاور کاخ سفید و رئیس اداره بهره‌وری دولت فعالیت می‌کند.

این در حالی است که مدتی قبل‌تر ترامپ در اظهار نظر متناقضی گفته بود: «ایلان اگر که رهبران نهادها هزینه‌هایشان را کاهش ندهند

این کار منجر به انجام خواهد داد.» در نشست پنجشنبه رویو مقابلبا به ماسک گفت ۱۵۰۰ کارمند وزارت امور خارجه به بازنشستگی زودتر از موعد فرستاده شدند. طبق گزارش نیویورک تایمز او حتی به طعنه گفت که ایلان ماسک ظاهرا می‌خواهد این افراد دوباره استخدام شوند تا به صورت نمایشی آنها را اخراج کند!

رویو با تکی‌د بر اینکه ایلان ماسک حقیقت را بیان نکرده، عنوان کرد: «پس بیش از ۱۵۰۰ مقام وزارت امور خارجه که به بازنشستگی زودتر از موعد فرستاده شدند چه می‌شوند؟ آیا آنها به عنوان نیروهای تعدیل شده در نظر گرفته نمی‌شوند؟ آیا ماسک می‌خواهد همه این افراد را دوباره استخدام کرده تا بتواند به صورت نمایشی آنها را اخراج کند؟»

طبق این گزارش ماسک نه تنها تحت تاثیر این صحبت قرار نگرفت بلکه به رویو گفت: «تو فقط در تلویزیون خوب عمل می‌کنی.»



## در نشست فوق‌العاده وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده چه گذشت؟

# رد قاطع ومقابله با طرح کوچ اجباری مردم فلسطین

معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با تشریح نتایج نشست فوق‌العاده وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده اعلام کرد که در اثر تلاش هیات ایرانی، بندهای مهمی در این قطعنامه گنجانده شدند. در این نشست بر رد قاطع و مقابله با طرح جایی مردم فلسطین به صورت انفرادی یا دسته جمعی به داخل یا خارج از سرزمین شان یا جابجایی اجباری تاکید شد.



معاون وزیر خارجه افزود: قبل از برگزاری نشست

وزرا، نشست کارشناسان ارشد سازمان برگزار و پیش نویس قطعنامه شورای وزیران در مورد فلسطین مورد بحث و بررسی و توافق گرفت. از آنجا که قبل از برگزاری نشست، پیشنهادات ایران برای گنجاندن در متن قطعنامه به صورت مکتوب برای دبیرخانه سازمان ارسال شده بود، بخش قابل توجهی از پیشنهادات کنشوران

در پیش نویس قطعنامه نشست سران درج شدند. معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه مهم ترین مفاد قطعنامه فلسطین را که در شورای وزیران به تصویب رسید، به شرح زیر اعلام کرد:

\*تاکید بر مرکزیت آرمان فلسطین برای امت اسلامی و حمایت بی قید و شرط از پیگیری حقوق مشروع مردم فلسطین شامل حق تعیین سرنوشت، استقلال، آزادی و حاکمیت سرزمینی و همچنین حق بازگشت صوم آوارگان فلسطینی به سرزمین خود و دریافت غرامت؛

\* ضرورت خروج کامل رژیم اشغالگر اسرائیل از تمامی اراضی اشغالی فلسطین؛

\*تاکید بر لزوم پایبندی رژیم اشغالگر اسرائیل به توافق آتش بس دائم و پایدار در نوار غزه و همچنین بازگشایی گذرگاه ها و حصول اطمینان از دسترسی بشردوستانه کافی همه بخش‌های نوار غزه؛

\*رد قاطع و مقابله با طرح جایی مردم فلسطین به صورت انفرادی یا دسته جمعی به داخل یا خارج از سرزمین شان یا جابجایی اجباری، تبعید یا اخراج آنها تحت هر شرایطی و تلقی آنها به عنوان پاکسازی قومی و نسل زایی؛

\* محکومیت سیاست گرسنگی دادن به ساکنان غزه برای مجبور کردن آنها به ترک سرزمین خود و محکومیت تلاش‌های رژیم‌اشغالگر اسرائیل برای تغییر ترکیب جمعیتی اراضی اشغالی فلسطین؛

\*تاکید بر ضرورت پایان دادن به تمامی سیاست ها و اقدامات مرتبط با الحاق، شهرک سازی غیرقانونی، تخریب خانه ها، مصادره سرزمین، تخریب زیر ساخت ها؛

\* احراز مسئولیت رژیم اسرائیل برای جرایم جنگی و نسل زایی علیه مردم فلسطین و تخریب گسترده و آلام انسانی و تخریب اموال، مناطق مسکونی، زیرساخت ها، تأسیسات مدنی و اجتماعی در اراضی اشغالی فلسطین؛

\* درخواست از کشورهای اسلامی، سایر کشورها و

## در نشست فوق‌العاده وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده چه گذشت؟

# رد قاطع ومقابله با طرح کوچ اجباری مردم فلسطین

معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه با تشریح نتایج نشست فوق‌العاده وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده اعلام کرد که در اثر تلاش هیات ایرانی، بندهای مهمی در این قطعنامه گنجانده شدند. در این نشست بر رد قاطع و مقابله با طرح جایی مردم فلسطین به صورت انفرادی یا دسته جمعی به داخل یا خارج از سرزمین شان یا جابجایی اجباری تاکید شد.



اشغالی سوریه:

\* درخواست از همه کشورهای تامین کننده سلاح به اسرائیل برای ممنوعیت صادرات و انتقال تسلیحات و مهمات به رژیم اسرائیل.

**قید بندهای پیشنهادی ایران در متن نهایی قطعنامه؛ درخواست برای تحریم گسترده رژیم صهیونیستی**

غریب آبادی در ادامه افزود در اثر تلاش هیات ایرانی، بندهای مهمی در این قطعنامه گنجانده شدند که سه مورد مهم آن به شرح زیر می باشند:

\*درخواست از همه دولت‌ها برای اعمال تحریم علیه رژیم اسرائیل؛

\* درخواست از دبیرکل سازمان همکاری اسلامی برای ارائه گزارش در خصوص اقدامات بعمل آمده در راستای اعمال تحریم‌ها علیه رژیم اسرائیل و همچنین تدبیر اتخاذ شده درجهت اجرای تصمیم قبلی شورای وزیران مبنی بر ایجاد واحدی برای مستندسازی تحریم ها یا هدف بهره برداری از آنها در رویه های حقوقی و قضائی،

\*تاکید بر انجام تلاش های جدی در جهت بسج حمایت بین المللی برای توقف شرکت رژیم اسرائیل در مجمع عمومی سازمان ملل و نهادهای وابسته و آن و همچنین کمیسون مقام زن سازمان ملل و ارائه پیش نویس قطعنامه ای به مجمع عمومی سازمان ملل در این رابطه با تاکید بر نقش منشور ملل متحد توسط رژیم اسرائیل و تهدید آن برای صلح و امنیت بین‌المللی.

**مخالفت ایران با طرح دو دولتی و شناسایی رژیم صهیونیستی به عنوان یک کشور**

معاون وزیر امور خارجه کنشوران در ادامه گفت: با توجه به اشاره به سه موضوع طرح دو دولتی، درخواست استقرار نیروهای حافظ صلح در فلسطین اشغالی و تاکید بر سازمان آزادیبخش فلسطین به عنوان تنها نمایندهٔ قانونی فلسطینی‌ها و ضرورت وجود یک قانون و یک سلاح در فلسطین، هیات جمهوری اسلامی ایران مواضع اصولی خود را تشریح و همچنین در قالب اعمال حق شرط، در اسناد این دور از نشست سازمان ثبت نمود. اهم مواضع ثبت شده ایران در این خصوص، به این شرح است

### کشاندن آمریکا به جنگ در منطقه، یک برنامه اسرائیلی است

عراقچی در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه:

وزیر امور خارجه گفت: تهدید جنگ علیه ایران تهدیدی است که فقط

درباره آن صحبت می‌شود، اجرای این تهدید خطر بسیار بزرگی خواهد بود و می‌تواند به یک آتش فراگیر در منطقه تبدیل شود؛ نه اینکه ایران این کار را انجام دهد، بلکه این خواست اسرائیل است که بقیه کشورهای منطقه را درگیر جنگ کرده و آمریکا را به جنگ بکشاند.

به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در حاشیه نشست سازمان همکاری‌های اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگاری فرانسه، در پاسخ به این سوال که آیا ایران آماده ازسیرگی مذاکرات با آمریکا در مورد برنامه هسته ای خود است، گفت: تا زمانی که آمریکا به سیاست فشار حداکثری و تهدیدهای خود ادامه دهد، وارد مذاکره مستقیم با آمریکا نخواهیم شد اما این بدان معنا نیست که در مورد برنامه هسته‌ای خود با طرف‌های دیگر مذاکره نخواهیم کرد، ما با سه کشور اروپایی در حال مذاکره هستیم، با روسیه و چین، سایر اعضای برجام در حال مذاکره هستیم و این گفت‌وگوهای می‌تواند ادامه پیدا کند و فکر می‌کنم

خبر
-----

**حمایت انگلیس، فرانسه، آلمان و ایتالیا از ابتکار عربی برای بازسازی غزه**

چهار کشور اروپایی انگلیس، فرانسه، آلمان و ایتالیا در بیانیه‌ای مشترک، از ابتکار کشورهای عربی برای بازسازی غزه استقبال کردند که در آن، بر خلاف پیشنهاد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، گزینه کوچاندن اجباری فلسطینیان مطرح نیست.

به گزارش ایسنا، وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان، ایتالیا و انگلیس، امروز اعلام کردند که از برنامه کشورهای عربی برای بازسازی غزه حمایت می‌کنند که ۵۳ میلیارد دلار هزینه دارد و در آن، از آواره کردن جمعیت فلسطینی این شهر خودداری می‌شود.
خبرگزاری رویترز با انتشار این مطلب نوشت که وزرای امور خارجه این کشورها در بیانیه‌ای مشترک مطرح کردند: این برنامه، مسیر واقع‌بینانه‌ای را برای بازسازی غزه نشان می‌دهد که در صورت اجرایی شدن، نوبدبخش بهبود سریع و بادوام شرایط فاجعه‌بار زنگی برای فلسطینیان ساکن غزه است. این برنامه که از سوی مصر طراحی شده و سه‌شنبه گذشته، رهبران کشورهای عربی آن را تایید کردند، از سوی رژیم صهیونیستی و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا رد شده است که پیشنهاد کرده بود مردم غزه به طور دائمی، از این شهر به کشورهای خارجی کوچ کنند تا فرصت بازسازی غزه و تبدیل آن به یک شهر ساحلی توریستی فراهم شود.
پیشنهاد مصر شامل ایجاد کمیته‌ای اداری متشکل از تکنوکرات‌های مستقل و حرفه‌ای فلسطینی است که مسئولیت اداره غزه را پس از پایان یافتن جنگ میان جنبش حماس و رژیم صهیونیستی بر عهده بگیرد. این کمیته، مسئول نظارت بر کمک‌های انسانی و اداره امور نوار غزه به مدتی محدود و تحت نظارت تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد بود. این کشورهای اروپایی در بیانیه امروز خود اعلام کردند که «نسبت به همکاری برای این ابتکار عربی متعهد» و قردران «پیام مهمی» هستند که کشورهای عربی با ارائه این ابتکار مخایره کرده‌اند.
در این بیانیه، با ناییده گرفتن آرمان‌های آزادی‌بخش جنبش حماس و جایگاه آن در نزد مردم غزه، آمده است: حواس نه باید غزه را اداره کند و نه تهدیدی برای اسرائیل باشد. آن‌ها همچنین بیان کردند که از «تفش محوری تشکلات خودگردان و اجرای دستورکار اصلاحات آن حمایت می‌کنند.»

خبر
-----

زلنسکی:

**به عربستان می‌روم و هیات‌های آمریکا و اوکراین در آنجا دیدار می‌کنند**

رئیس‌جمهور اوکراین با تاکید بر این که کشورش آمده است هر کاری که لازم باشد برای صلح در جنگ اوکراین انجام دهد، اعلام کرد که طی روزهای آتی به عربستان سعودی سفر می‌کند و هیات اوکراینی قرار است در آن‌جا با هیات آمریکایی درباره این موضوع دیدار و گفت‌وگو کند.

به گزارش ایسنا، «اولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز، دیدار واقعا ثمرریشی میان هیات‌های دیپلماتیک اوکراین و انگلیس انجام شد.

زلنسکی که اخیرا، پس از مشاجره با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و «جی‌دی ونس» معاون اول او در کاخ سفید بر سر موضوعات جنگ اوکراین، متهم شده بود که قردران حمایت‌های آمریکا در جهت تسویه حساب نیست، افزود: درباره اقدامات مشترکی میان طرفین صحبت کردیم که ما را به صلح نزدیک‌تر و اقدامات دیپلماتیک را تسریع می‌کند. من قردران این حمایت، اوکراین مصمم می‌شود هر کاری که لازم باشد، برای پایان دادن به این جنگ و صلحی پایدار در اسرع وقت انجام دهد.

رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه اعلام کرد: دوشنبه سفری به عربستان سعودی خواهم داشت. پس از دیدار با ولیعهد عربستان سعودی، نمایندگان دیپلماتیک و نظامی اوکراین برای دیداری با تیم آمریکا در روز سه‌شنبه در آن‌جا می‌مانند. هیات اوکراین شامل «آندری پیرماک»، «آندری سیهیبا»، «رستم اومروف» و «پاولو پالیسا» خواهد بود.

گفت‌وگوی سازنده متعهداست و امیدواریم بتوانیم درباره تصمیمات و اقدامات لازم گفت‌وگو کنیم و به توافق برسیم.

زلنسکی گفت: اوکراین از ثانیه اول این جنگ به دنبال صلح بوده است، پیشنهادات واقع‌بینانه‌ای روی میز است، نکته مهم اقدام سریع و موثر است.

چهره واقعی جولانی پیدا شد؟

### سرکوب تروویستی در قالب رسمی

نهادهای دولتی بر پایه اصول ملی و دموکراتیک، ایجاد شرایط لازم برای بازگشت آوارگان و پناهنچویان به خانه‌های خود و برپایی کشوری متحد و مستقل است که حقوق بشر را رعایت کرده و عدالت و برابری را برای تمامی شهروندان خود تضمین کند. این شورا در پایان بیانیه خود، از تمامی «فرزندان ملت سوریه، از همه مذاهب، مناطق و قومیت‌ها» دعوت کرد تا به صفوف آن بپیوندند و در این مرحله سرنوشت‌ساز ایستادگی کنند.

**حوادث پنج‌شنبه، نقطه عطفی در تحولات اخیر**

آنچه شامگاه پنج‌شنبه، ۶ مارس ۲۰۲۵، در منطقه ساحل سوریه رخ داد، تفاوتی آشکار با رویدادهای پس از سقوط نظام بشار اسد در اواخر سال گذشته داشت؛ چراکه این حملات به شکلی کاملاً هماهنگ صورت گرفت. نیروهای شورای نظامی آزادی‌بخش سوریه، حملاتی هم‌زمان را علیه نیروهای امنیتی انجام دادند که در نتیجه آن، بیش از ۳۰ تن کشته و تعدادی دیگر مجروح شدند.

علاوه بر این، نیروهای این شورا موفق شدند بخش‌هایی از شهر جبلة را در شمال این منطقه، ازجمله دانشگاه نظامی آن را به تصرف خود درآورند. همچنین، کمین‌های در نقاط مختلف سواحل سوریه انجام دادند که در اغلب موارد، منجر به تلفات سنگین نیروهای تحت مدیریت دولت الجولانی شد. این امر، وزارت دفاع وابسته به دولت الجولانی را ناچار ساخت تا نیروهای نظامی قابل توجهی را به این منطقه اعزام کند.

این حملات هماهنگ در واکنش به تشدید اقدامات امنیتی نمایشی صورت



کردن معترضان، از گلوله جنگی استفاده کردند و این اقدام به شهادت و زخمی شدن تعدادی از غیرنظامیان انجامید.

پیش از این نیز، در ژانویه ۲۰۲۵، منطقه شاهد اعتراضات گسترده‌ای بود که در واکنش به تعرض عناصر وابسته به هیئت تحریر الشام به یک زیارتگاه مذهبی در حلب شکل گرفت. این اقدام خشم ساکنان منطقه را برانگیخت و آنان را به برگزاری تظاهراتی در محکومیت چنین اقدامات واداشت.